АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2022   № 486-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
организации  работ  по  капитальному
ремонту  объектов  муниципальной
собственности,  относящихся  к
объектам инженерной инфраструктуры
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  финансируемых  за  счет
средств  бюджета  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 30.10.2012 № 2239

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в  Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  организации  работ  по  капитальному  ремонту
объектов муниципальной собственности, относящихся к объектам инженерной
инфраструктуры городского округа «Город Южно-Сахалинск», финансируемых
за  счет  средств  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
30.10.2012 № 2239 следующие изменения:

1.1. Пункты 2.12 — 2.13 считать пунктами 2.13 — 2.14 соответственно.
1.2. Дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:

«2.12. Заказчик  обеспечивает  проведение  проверки  достоверности
определения  сметной  стоимости  капитального  ремонта  инженерной
инфраструктуры».

1.3. Пункт 2.13 изложить в следующей редакции:
«2.13. Осуществление закупки на выполнение работ по ремонту объектов

муниципальной  собственности,  относящихся  к  объектам  инженерной
инфраструктуры  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  а  также  на
разработку  проектно-сметной  документации  для  проведения  капитального

2

ремонта, в том числе проверку достоверности определения сметной стоимости
размещается в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,  услуг для обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»  (далее  -  Закон  о  размещении
заказов).

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на исполняющего обязанности директора Департамента городского хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска (Золотов Е.А.).

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин